ПРОТОКОЛ № КК- 12/2020
от 8 сентября 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Соснин Михаил Иванович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
2. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии
3. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
5. Кутасин Владимир Иванович – представитель члена контрольной комиссии Спешилова А.М.
6. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
7. [bookmark: _GoBack]Богдан Валентина Викторовна – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
8. Шутов Вадим Игоревич – представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Соснина М.И.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 7  членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О  внесении  изменений в реестр членов  Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 24.08.20 г. по 07.09.20г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О рассмотрении заявлений на выдачу займов из средств КФ ОДО.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Соснина М.И., который доложил о рассмотрении заявления и документов, поданных для вступления в  члены Ассоциации РООР СРОСБР:
1. ООО  «ОК РУСАЛ Промтехразвитие» ИНН 3816031810

РЕШИЛИ:
- Рекомендовать правлению Ассоциации РООР СРОСБР  принять в члены Ассоциации и внести сведения  в реестр после оплаты взноса в КФ ВВ.
1. ООО  «ОК РУСАЛ Промтехразвитие» ИНН 3816031810, акт № 20-557 от 04.09.2020г.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Соснина М.И,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	20-520

	2.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	20-554

	3.
	ООО
	НПФ Байкалэлектросервис
	3805702167
	20-545

	4.
	ООО
	Охранное предприятие "Иркутскэнерго"
	3808091501
	20-547

	5.
	ООО
	Ремстрой
	3851008524
	20-548

	6.
	ООО
	СЗ "Мечта"
	3849056714
	20-550

	7.
	ООО
	Транснефть - Восток
	3801079671
	20-539

	8.
	ООО
	Элма
	3811074104
	20-531

	9.
	ООО
	Трансстрой
	3805700280
	20-541

	10.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	20-551

	11.
	ООО
	Стройсервис
	8503004912
	20-552

	12.
	ООО
	Электрон
	3826000680
	20-553

	13.
	ООО
	Архитектурное бюро «Проект-7»
	7536076981
	20-544

	14.
	ООО
	ПСК «Гелиополь»
	3812108099
	20-546

	15.
	ООО
	Спецэнергоконтракт
	3808169620
	20-549

В ходе проведения  проверок в 12 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СтройЭнергоКомплекс
	3811088604
	20-520

	2.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	20-554

	3.
	ООО
	НПФ Байкалэлектросервис
	3805702167
	20-545

	4.
	ООО
	Охранное предприятие "Иркутскэнерго"
	3808091501
	20-547

	5.
	ООО
	Транснефть - Восток
	3801079671
	20-539

	6.
	ООО
	Элма
	3811074104
	20-531

	7.
	ООО
	Трансстрой
	3805700280
	20-541

	8.
	ООО
	СТИМУЛ
	3805731721
	20-551

	9.
	ООО
	Стройсервис
	8503004912
	20-552

	10.
	ООО
	Архитектурное бюро «Проект-7»
	7536076981
	20-544

	11.
	ООО
	ПСК «Гелиополь»
	3812108099
	20-546

	12.
	ООО
	Спецэнергоконтракт
	3808169620
	20-549

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Ремстрой
	3851008524
	20-548

	2.
	ООО
	СЗ "Мечта"
	3849056714
	20-550

	3.
	ООО
	Электрон
	3826000680
	20-553

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 3 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Степанову И.Ю.,  о том, что в Ассоциацию РООР СРОСБР поступили заявки на выдачу займа из средств КФ ОДО от следующих организаций:
1. ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461
2. ЗАО «Востсибпроект» ИНН  3808102030
3. ООО «Инвертор» ИНН 3849011618
4. ООО «Стройсервис» ИНН 8503004912
5. ООО ФСК «Промстроймонтаж» ИНН 3811157488
6. АО «Новые Дороги»  ИНН 3849021951

ООО «ДОМОСТРОЙ» финансовое положение нормальное, вероятность банкротства средняя. Заем обеспечивается залогом земельного участка оценочной стоимостью  70 084 000 руб.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению принять положительное решение о выдаче займа  ООО «ДОМОСТРОЙ» ИНН 3811029461
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

ЗАО  «Востсипроект» Не полный комплект (отсутствует справка стоимости выполненных работ).
ООО «Инвертор» заявка не соответствует целям выдачи займа в соответствии с Постановлением Правительства РФ  № 938  от 27.06.2020 г.
ООО «Стройсервис» документы не комплектны.
ООО ФСК «Промстроймонтаж» документы не комплектны.
АО «Новые Дороги»  документы не комплектны.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Правлению принять отрицательное решение о выдаче займа следующим организациям с возможностью повторного рассмотрения при подаче комплектной заявки:
1. ЗАО «Востсибпроект» ИНН  3808102030
2. ООО «Инвертор» ИНН 3849011618
3. ООО «Стройсервис» ИНН 8503004912
4. ООО ФСК «Промстроймонтаж» ИНН 3811157488
5. АО «Новые Дороги»  ИНН 3849021951

 Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Соснин М.И.                               контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Дружинин В.Г.

1